

ESTADO SEPARADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONDENSADO

AL 30.06.21 Y 30.06.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	Notas	30.06.21	30.06.20
<u>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS</u>			
<u>Resultado del período antes del impuesto a las ganancias</u>		<u>4,453,633</u>	<u>2,866,877</u>
<u>Ajuste por el resultado monetario total del período</u>		<u>8,763,406</u>	<u>4,157,269</u>
<u>Ajuste para obtener los flujos provenientes de actividades operativas:</u>		<u>5,543,973</u>	<u>4,566,012</u>
. Amortizaciones y desvalorizaciones		1,134,616	1,289,008
. Cargo por incobrabilidad		8,729,178	13,265,605
. Cargo por otras provisiones	23	702,906	795,862
. Otros ajustes		(5,022,727)	(10,784,463)
. Resultado neto por intereses		4,201,137	(26,074)
. Diferencia de cotización oro y moneda extranjera		18,663	1,379,360
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		(93,004)	1,260,708
. Otros ajustes		(9,149,523)	(13,398,457)
<u>Disminuciones netas provenientes de activos operativos:</u>		<u>(223,802,234)</u>	<u>(166,544,993)</u>
. Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados		(46,239,784)	(99,663,366)
. Instrumentos derivados		(11,556)	(3,669)
. Operaciones de pase		(133,159,006)	(36,716,839)
. Préstamos y otras financiaciones		(40,273,955)	(5,824,338)
. Sector Público no financiero		(494,535)	(954,193)
. Otras Entidades financieras		16,678	73,524
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior		(39,796,098)	(4,943,669)
. Otros Títulos de deuda		(354,196)	(17,650,233)
. Activos financieros entregados en garantía		(3,427,416)	(4,840,655)
. Inversiones en Instrumentos de Patrimonio		155,363	1,128,647
. Otros activos		(491,684)	(2,974,540)
<u>Aumentos netos provenientes de pasivos operativos:</u>		<u>254,792,894</u>	<u>256,450,724</u>
. Depósitos		247,017,199	243,905,656
. Sector Público no financiero		102,199,458	60,720,207
. Sector Financiero		(1,500,152)	2,092,961
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior		146,317,893	181,092,488
. Operaciones de pase		(265,145)	(604,369)
. Otros pasivos		8,040,840	13,149,437
<u>Pagos por impuesto a las ganancias</u>		<u>(7,687)</u>	<u>(179,514)</u>
<u>TOTAL DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS</u>		<u>49,743,985</u>	<u>101,316,375</u>

Véase nuestro informe de fecha
28 de octubre de 2021
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3

ESTADO SEPARADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONDENSADO

AL 30.06.21 Y 30.06.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	Notas	30.06.21	30.06.20
<u>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</u>			
<u>Pagos:</u>		<u>(848,932)</u>	<u>(1,121,007)</u>
. Compra de propiedad y equipo y activos intangibles		(848,932)	(1,121,007)
<u>Cobros:</u>		<u>18,240</u>	<u>31,927</u>
. Venta de propiedad y equipo y activos intangibles		18,240	31,927
<u>TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</u>		<u>(830,692)</u>	<u>(1,089,080)</u>
<u>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</u>			
<u>Pagos:</u>		<u>(6,146,387)</u>	<u>(6,394,954)</u>
. Obligaciones negociables no subordinadas		(6,135,216)	(5,981,251)
. Banco Central de la República Argentina		(7,896)	(11,043)
. Financiaciones de entidades financieras locales		(3,134)	(394,293)
. Otros pagos relacionados con actividades de financiación		(141)	(8,367)
<u>TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</u>		<u>(6,146,387)</u>	<u>(6,394,954)</u>
<u>EFFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO</u>		<u>15,063,444</u>	<u>15,297,209</u>
<u>EFFECTO DEL RESULTADO MONETARIO DE EFECTIVO</u>		<u>(44,184,815)</u>	<u>(25,070,787)</u>
<u>TOTAL DE LA VARIACIÓN DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO</u>		<u>13,645,535</u>	<u>84,058,763</u>
<u>Aumento neto del efectivo</u>		<u>13,645,535</u>	<u>84,058,763</u>
<u>Efectivo al inicio del ejercicio reexpresados</u>		<u>197,545,442</u>	<u>179,617,958</u>
<u>Efectivo al cierre del período</u>		<u>211,190,977</u>	<u>263,676,721</u>

Véase nuestro informe de fecha
28 de octubre de 2021
KPMG